
 
Prot. n. 1418 

del 03 / 04 / 2024 

Tit. / Cl. VII / 1 

Fasc. _____________ 

decreto n. 73 / 2024 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

   
   

 

 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;  
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con  D.R. n. 

3177 del 30 settembre 2021;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 

05.04.2000 e s.m.i  
VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 

emanato con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021;  
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 

con D.R. n.1653 del 05.03.2010;  

VISTO   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 settembre 2023 p.10, con cui 

è stata approvata l’attivazione di procedura selettiva, mediante valutazione 

comparativa dei curricula professionali, per il conferimento di n. 8 (otto) 

incarichi di lavoro autonomo, in qualità di: “esperti in materia di 

rilevazione ed elaborazione dei risultati per la ricerca” per le esigenze 

connesse al progetto “Comunicazione, Informazione ed Etica: l’impatto dei 

Sistemi Avanzati sul futuro professionale di Comunicatori, Giornalisti e 

Formatori. Verso una competizione senza controllo” (responsabile scientifico 

prof. Luigi Cazzato), come da convenzione di collaborazione con il Corecom 

Puglia sottoscritta in data 6.4.2022 e annesso programma delle ricerche per 

l’annualità 2023/2024;  
VERIFICATA a seguito di indagine conoscitiva n.11/2023, l’assenza di professionalità 

interne all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro o l’impossibilità 

oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili all’interno di questa 

Università;  

VISTO il Bando di selezione emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione n. 124 del 18.09.2023, 

pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi di Bari: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ in data 19.09.2023;   
VISTO       il D.D. n. 134 del 2.10.2023 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della procedura selettiva de qua;  
VISTO il D.D. n. 141 del 13.10.2023 di approvazione degli atti relativi alla selezione 

pubblica di cui al bando sopra richiamato;  

VISTA  la comunicazione, assunta a prot. di Dipartimento sub n. 1226 del 14.03.2024,   

con cui il dott. Giuseppe Pio Dell’Orso, ottavo in graduatoria con punti 

40/100, già dichiarato tra i vincitori come da D.D.  n.141 del 13.10.2023, ha 

formalizzato il proprio recesso dal contratto già stipulato;  

https://www.uniba.it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
https://www.uniba.it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/


D.D.Dip. n.73  
 

  
Oggetto: scorrimento graduatoria -   bando D.D.n. 124 del 18.09.2023 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 

RAVVISATA  

la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria di cui al D.D. 

n.141 del 13.10.2023;  

 

VISTA  la comunicazione a  mezzo mail  del 25.03.2024, con cui la dott.ssa Sibillano 

Erika,  nona in graduatoria (prima idonea non vincitrice) con punti 39/100, 

comunicava la propria indisponibilità a sottoscrivere il contratto per la parte 

non eseguita dal dott. Dell’Orso;  

 

RILEVATO  dall’esame della graduatoria de qua che segue in decima posizione ( seconda 

idonea non vincitrice) la dott.ssa Binetti Annachiara, con punti 37/100;  

VISTA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa: 

FORPSICOM.Direttore.Corecom.23/24; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
emanato con D.R. n.  2908 del 9 settembre 2021;  

 
 

 DECRETA 

Art. 1 

di conferire alla Dott.ssa Binetti Annachiara  l'incarico in qualità di: Esperta 

in materia di rilevazione ed elaborazione dei risultati per la ricerca " per le 

esigenze connesse al progetto “Comunicazione, Informazione ed Etica: 

l’impatto dei Sistemi Avanzati sul futuro professionale di Comunicatori, 

Giornalisti e Formatori. Verso una competizione senza controllo” (responsabile 

scientifico prof. Luigi Cazzato), a completamento dell’incarico svolto per un 

1/3 dal dott. Dell’Orso, dimissionario.  

La prestazione oggetto dell’incarico riguarda le attività di: 

✓ Analisi e monitoraggio dei palinsesti televisivi 

Art. 2 

La dott.ssa Binetti Annachiara si dovrà impegnare, a pena di decadenza, al 

rispetto degli obblighi di condotta previsti nel “Codice di Comportamento 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n.  2908 del 9 

settembre 2021”, nonché “DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA 

REPUBBLICA 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal DPR81/2023 ( in 

vigore dal 14.07.2023) 

Art. 3 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà al contraente Binetti 

Annachiara un compenso lordo onnicomprensivo di € 3.300 (€ 

tremilatrecento/00), pari a due tranche del compenso dell’intero contratto. 

Il compenso deve intendersi al lordo delle ritenute fiscali previdenziali ed 

assistenziali a carico del percipiente e del committente e comprensivo di IRAP 

se dovuta.  

Il nominativo del Collaboratore, l’oggetto dell’incarico ed il relativo compenso 

saranno pubblicati sul sito web dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 

sez Amministrazione trasparente, in attuazione del principio di trasparenza di 

cui all’art. 15, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 

 



D.D.Dip. n.73  
 

  
Oggetto: scorrimento graduatoria -   bando D.D.n. 124 del 18.09.2023 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà concludersi entro mesi (7) dalla data di inizio attività e 

comunque entro la fine del progetto. 

 

 Bari, 03 aprile 2024 

 

 

           LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

   f.to Prof.ssa Loredana PERLA                                                                                        

  
  

  
  

  

  
  
  

  

  

  
 
 
 


